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Jeesus, Vapahtajamme. Kiitos, että sinun kirkkautesi loistaa tänäänkin 
kuoleman varjon maahan. Kiitos, että sinun ilosi saapuu sinnekin, 

missä sitä ei enää osata odottaa. Anna joulun lapsen valon koskettaa 
tänään jokaista kotia. Lahjoita koko maailmalle joulurauha.

Anna-Mari Kaskinen

Uusia alkuja

Kirkon alat ry:n päättävissä eli-
missä on uusien alkujen ai-
ka; uusi edustajisto ja uusi 

hallitus valittuine jäsenineen saa-
vat aloittaa uuden kolmivuotiskau-
den 2025–2027. Työ oikeudenmu-
kaisen työelämän puolesta ei tule 
valmiiksi vaan sitä pitää edelleen 
kehittää ja vaalia niitä hyviä ele-
menttejä ja asioita, joita on jo saa-
vutettu. Tarvitaan edelleen teki-
jöitä, ihmisiä, jotka haluavat antaa 
panoksensa yhteisten pelisääntö-
jen vaalimiseen ja kehittämiseen. 
Upeaa, että näitä henkilöitä yhä 
edelleen on tarjolla. Kirkon alojen 
vuoden 2025 kalenterissa on kan-
nessa sanat: Aina suojanasi. Se 
muistuttaa minua siitä, että apua 
löytyy työelämään liittyvissä haas-
teissa. Kalenterin alussa olevan in-
fopaketin lopussa on sanat: Yksin 
voi toivoa, mutta joukolla voi vai-
kuttaa. Jäseniä siis tarvitaan pal-
jon, jotta työntekijöille merkittävät 
asiat voivat pysyä voimassa ja ede-
tä. Joko sinä olet tutustunut kalen-
teriin, jos sen sait? Kannattaa tu-
tustua alussa olevaan infopakettiin 
ajatuksella.

Kaipaatko sinä uusia alkuja ja vi-
rikkeitä arkeesi ja elämääsi? Halu-
aisitko olla mukana kehittämässä 

työelämää, miettimässä ja vaikut-
tamassa kirkonpalvelijoiden työ-
hön liittyviin asioihin, koulutusai-
heisiin, esille nostettaviin teemoi-
hin? Olisiko sinulla mielessäsi työ-
elämään liittyviä aiheita, joita halu-
aisit pohtia eri puolilta maata olevi-
en kollegojen kanssa? Haluaisitko 
kirjoittaa tekstejä Kirkonpalvelijat 
lehteen? Osaatko tehdä mediaa, 
videoita? Meidän yhdistykses-
sämme on tilaa luovuudelle, ke-
hittämiselle, uusille ideoille? Kai-
paamme mukaan uusia, innokkaita 
alalle tulleita ammattilaisia ja kaik-
kia yhdessä tekemisestä innos-

tuneita yhdistyksen jäseniä? Jos 
asia tuntuu kiinnostavalta, niin tu-
le mukaan Helsingissä pidettäville 
koulutuspäiville kesäkuun 2025 lo-
pulla ja vedä siellä hihasta jotaku-
ta hallituksen jäsentä sekä osallis-
tu siellä pidettävään vuosikokouk-
seen. Jutellaan ja mietitään asioi-
ta, joihin haluaisit ottaa osaa, an-
taa oman panoksesi. Jokaiselle in-
nokkaalle löytyy jotakin tekemistä 
varmuudella. Voit myös ottaa yh-
teyttä puhelimitse tai sähköpostil-
la ja kysyä missä voisit olla muka-
na. Myös luottamusmiesten jou-
kossa on paljon kirkonpalvelijoita, 
pysy kuulolla ja asetu mahdollises-
ti ehdolle, kun luottamusmiesvaa-
lit ovat ajankohtaiset.

Joulukuu on myös seurakunnis-
sa uuden alun aikaa.  Jotakin radi-
kaalia ja ainutlaatuista tapahtui pari 
tuhatta vuotta sitten. Meitä muis-
tutetaan siitä, että Jumala lähetti 
maailmaan poikansa meidän pe-
lastukseksemme. Se on Jumalan 
uusi alku meitä ihmisiä varten. Tä-
hän tapahtumaan liittyvän toivon 
varassa ihminen saa uskoa, taistel-
la ja nähdä tarkoitusta tuleviin päi-
viin ja uusiin alkuihin. Lopulta us-
ko kantaa kuoleman yli ja taivaan 
kotiin.     

 

Siunattua Joulun aikaa sinulle! 

Mari Antila 

Kirkonpalvelijat ry puheenjohtaja 
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Taivaallinen kirkkaus (Joh. 1: 1-14)

N yt on aika pysähtyä ja rauhoittua. Toivotta-
vasti joulu saa aikaan tämän mahdollisimman 
monen ihmisen kohdalla. On kristillisen kirkon 

suuren juhlan aika. Mitä se sitten itse kullekin merkit-
see vai merkitseekö mitään? 

Entistä pienemmät ihmisvirrat vuosien saatossa 
näyttävät keskittyvän joulun keskeisen sanoman ää-
rellä miettimään, mitä oikein kerran tapahtui Betlehe-
missä noin 2000 vuotta sitten. Onko meillä kykyä näh-
dä seimessä nukkuvassa Jeesus-lapsessa jumalallis-
ta valoa, joka kumpuaa säteenä rajan takaa? Näkymä-
tön maailma eli sakraalitodellisuus laskeutui taivaasta 
maallisen maailman keskelle. Jumala tuli lihaksi profaa-
nimaailmaan, jotta jumalallinen valo koskettaisi meidän 

sieluamme ja tekisi meistä taivaan valtakunnan perilli-
siä. Tämä taivaallinen kirkkaus saattaisi avata mielem-
me ymmärtämään, miksi olemme olemassa ja kenelle 
elämämme lopulta kuuluu.

Joulun keskeinen sanoma Jeesus-lapsen synty-
mästä maalaa eteemme hetkellisen kuvan siitä, et-
tä me olemme kahden maailman kansalaisia. Elämä 
koostuu näkyvästä ja näkymättömästä maailmasta. Ih-
misen järki yrittää selittää sellaista totuutta, joka ei hy-
väksy ajatusta siitä, että on olemassa näkyvän maa-
ilman lisäksi toinenkin todellisuus eli näkymätön py-
hä maailma.

Yöllä laumaansa vartioineet paimenet saivat en-
simmäisinä nähdä Jumalan lupauksen toteutuneen 
Betlehemissä, kun he saivat seimen äärellä omin sil-
min nähdä Jeesus-lapsen syntyneen. Tämän taivaal-
lisen kirkkauden kokemus ympäröi heidät ja he koki-
vat omakohtaisesti, kuinka esirippu hetkeksi avautui 
ja he tulivat jumalallisen voiman koskettamaksi. Tämä 
kokemus taivaallisesta kirkkaudesta sai heidät tunte-
maan pyhää pelkoa.

Monenkirjava pahuus ympäristössämme saa mei-
dät epäilemään, ettei kristillisen joulun sanoma Jee-
sus-lapsen syntymästä enää ole ajankohtainen. Joulu 
on ikään kuin kadottanut alkuperäisen merkityksensä. 
Totuus on, että tämä aika tarvitsee joulun. Rakkaudel-
le on nyt tilaa. On aika huolehtia toisistamme sillä rak-
kaudella, mitä Luojamme osoitti kerran Beetlehemis-
sä. ”Sinun luonasi on elämän lähde, sinun valostasi me 
saamme valon” (Ps. 36: 10) 

Keijo Toivanen
Rovasti

Kunniasuntio  

Erityinen rakennus

K irkko on erityinen rakennus. Se on monien 
paikkakuntien tunnetuin ja tärkein tunnus-
merkki.

Kahta samanlaista kirkkoa ei löydy. Jokaisella 
on omat erityispiirteensä. Sisään astuttaessa huo-
mio kiinnittyy tilaan, sen muotoihin, tuoksuun, tai-
deteoksiin ja moniin muihin yksityiskohtiin. Kirkos-
sa on helppo hiljentyä rauhoittavassa ilmapiirissä.

Kirkko on kristittyjen temppeli, jossa kohtaam-
me Jumalan. Voimme hiljentyä kirkossa yksin, mut-
ta suuri tila on tarkoitettu myös laajemmalle seura-

kuntalaisten joukolle. Kaiken kirkossa on määrä pal-
vella Jumalan ja ihmisen vuorovaikutusta.

Apostoli Paavali antaa kirjeissään paljon neuvo-
ja seurakunnalle, joka kokoontuu yhteen Jumalan 
hoidettavaksi. Hän viittaa temppeliin myös toisen-
laisesta näkökulmasta, jota meidän eipidä unoh-
taa: ”Ettekö tiedä, että te olette Jumalan temppeli 
ja että Jumalan Henki asuu teissä?” (1 Kor. 3:16.)

Tapio Luoma
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Pimeällä on valoisa puolensa

L oppuvuodesta pimeä laskeu-
tuu varhain. Ennen neljää ilta-
päivällä päivä on jo valmis hä-

märän saapumiseen.
Pimeyteen on historiassa liitet-

ty paljon kielteisiä merkityksiä. Pi-
meällä keskiajalla viitataan tuon 
ajan kulttuurin ja yhteiskunnan rap-
peutumiseen. Tänä päivänä töitä 
tehdään pimeästi, hämärämiehet 
tekevät hämärähommia, tietoa pi-
mitetään, ihminen voi olla ihan pi-
meä tai hänen mielensä on musta-
na. Pimeä edustaa tuntematonta, 
jotain pelottavaa ja uhkaavaa.

Toisin kuin pimeää, valoa pide-
tään yleisesti myönteisenä. Luon-
nonvalo on terveellistä ja virkistä-
vää, ja kirkasvalohoito helpottaa 
kaamosmasennuksen oireita. Lii-
allinen keinovalo onkin sitten va-
losaastetta. Sähkövalon turvin pys-
tymme venyttämään puuhastelu-
amme pimeän vuorokaudenajan 
puolelle. Sisätilojen kirkkaissa va-
loissa tuntee helposti itsensä vir-
keäksi ja tehokkaaksi, vaikka ulko-
na oleva pimeys viestittäisi jo rau-
hoittumisen tarpeesta. 

Tarvitsemme sekä pimeyttä et-
tä valoa, mutta kummassakaan 
ei kannattaisi olla väärään aikaan. 
Tutkimusten mukaan altistuminen 
paljolle valolle yöllä ja vähälle valol-
le päivällä voi sekoittaa vuorokau-
sirytmiä. Esimerkiksi puhelimen 
näytön säteilemä valo viivästyttää 
nukahtamista illalla. Ihmisen luon-
taisen vuorokausirytmin häiriöiden 
tiedetään lisäksi kasvattavan ris-
kiä moniin eri sairauksiin ja mielen-
terveyden ongelmiin. Valoisaan ai-
kaan olisi hyvä olla virkeä ja aktiivi-

nen. Kun taas pimeys ottaa tilansa, 
pitäisi malttaa rauhoittaa työtahtia 
ja hakeutua lepoon. 

Syyspäivien pimentyessä myös 
luonto siirtyy lepotilaan valmistau-
tuakseen aikanaan uuteen kas-
vuun, kun valon määrä jälleen li-
sääntyy. Riisutussa syysmaise-
massa piileekin samalla toivo ja lu-
paus tulevasta. Syksy ja pimeys ei-
vät ole pysyvä olemisen tila, vaan 
silloin palaamme kristikunnan ydin-
sanoman äärelle, pimeydessä syn-
tyvään valoon. 

Jos joku tuntee yksinäisyyttä 
ja ahdistusta syksyn pimeydes-
sä, seurakunnat tarjoavat syysil-
toihin ryhmätapaamisia, tekemis-
tä ja vertaistukea. Tällä tavoin seu-
rakunnat tarjoavat mahdollisuuden 
kokea yhteisöllisyyttä ja osallisuut-
ta, mikä voi olla hyvin lohduttavaa 
ja auttaa pahimman yli. 

Kirkon työntekijöille työn mer-
kityksellisyys korostuu varmasti, 
kun huomaa toiminnan vaikutta-
van positiivisesti muihin ihmisiin.

Pimeä vuodenaika on myös 
loistava tilaisuus viettää aikaa lä-
heisten kanssa, nauttia kyntti-
län valosta ja katsoa vaikka eloku-
via. Joitakin se voi innostaa ulkoi-
lemaan raikkaassa syyssäässä, ja 
lumen tultua lähtemään hiihtolen-
kille tai vain ihastelemaan kaunis-
ta talvimaisemaa ja tähtitaivasta. 
Pimeys on lopulta voimaannutta-
va luonnonvara. Kaiken kaikkiaan 
pimeä vuodenaika voi olla täynnä 
mahdollisuuksia ja kauniita hetkiä.

Valon vähenemisessä on erityi-
sesti toivon sanomaa. Jos valo ei 
ensin katoa, ei se myöskään voi 

tulla keväällä takaisin. Sen sijaan, 
että vaipuisimme syksyiseen ala-
kuloon, meidän tulisi ottaa oppia 
luonnosta. Koko luonto lepää ja val-
mistautuu uuteen syntyyn. Pime-
ys tuo lopulta mukanaan valon ja 
toivon. Lähestyvän joulun odotus 
kruunaa kaiken. 

Joulun aika on kirkonpalvelijoil-
le työn täyteistä aikaa. Jumalanpal-
velusten lisäksi on hartaushetkiä, 
kauneimpia joululauluja ja muita 
tapahtumia. Mutta työ ei ole vain 
käytännön asioiden hoitamista, se 
on myös hengellistä palvelua, joka 
tuo yhteisön yhteen ja vahvistaa 
uskoa. Joulun sanoma, Jeesuk-
sen syntymä, tuo erityistä merki-
tystä työhön. 

Joulurauhaa sekä työn iloa si-
nulle hyvä kirkonpalvelija, ja levol-
lisia hetkiä, kun niiden aika koittaa!

Paula Aaltonen
toiminnanjohtaja

Kirkon alat ry
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Kirkonpalvelijat ry:n vuosikokouksen  
päätöksiä

V uoden kirkonpalvelijoina palkittiin Antti Ruus-
kanen Espoosta ja Kari Hartikainen Kuopiosta. 
Yhdistyksen kultainen ansiomerkki luovutettiin 

Kirsi Romolle Lahdesta.
Yhdistys ehdottaa Kirkon alat ry:n hallitukseen kol-

mivuotiskaudeksi 2025–2027 Mari Antilaa Lahdesta 
ja Timo Lehtoa Tampereelta ja heidän henkilökohtai-
siksi varajäsenikseen Nina Pusa Raisiosta ja Minna 
Lepistö Tampereelta. 

Kirkon alat ry:n edustajistoon kolmivuotiskaudek-
si 2025–2027 ehdotetaan valittavaksi seuraavia hen-
kilöitä: 
Jäsen	 1. varajäsen	 2. varajäsen
Jaakko Karhu	 Marjo	 Markku
	 Karlsson-Haapala	 Lappalainen
Tuula Liukko	 Jere Vainio	 Jarmo Tanninen
Björn Ståhl	 Jesse Hakala	 Ari Roiha
Jouni Honkanen	Tiina Salmela	 Anne Sivonen
Kirsi Romo	 Väinö Kokkonen	 Minna Väänänen
Anita Nurttila	 Maarit Vesterinen	 Jari Vastamäki

Kirkonpalvelijat ry:n hallituksen varsinaisiksi jäse-
niksi erovuorossa olevien tilalle vuosille 2025–2027 
valittiin Jere Vainio, Nina Pusa ja Jaakko Karhu. Hei-
dän henkilökohtaisiksi varajäsenikseen valittiin Min-
na Lepistö, Tampere, Jesse Hakala, Turku ja Björn 
Ståhl, Porvoo.

Kirkonpalvelijat ry:n koulutuspäivät pidettiin 25.–
26.6.2024 Hämeenlinnassa. Yhdistys vietti koulutus-
päiviensä yhteydessä myös 90–vuotisjuhlaa. Koulu-
tuspäiville osallistui noin 80 henkilöä. 90-vuotisjuh-
lassa esiintyi mm. Hämeenlinnan Mieskuoro. Kiitäm-

me lämpimästi kaikkia tahoja, jotka muistivat yhdis-
tystämme.

Vuoden 2026 koulutuspäivät pidetään Helsingissä 
24.–25.6. 2025 Sokos Hotel Presidentissä.

Kari Hartikainen

Seimen Lapsi, maailman vapahtaja.
Enkeleiden viesti tavoitti Betlehemin kedon paimenet

kesken öistä vahtivuoroa.
Paimenet valtasi pelko sinun pyhyytesi edessä.

Kiitos, että sinä, joka olet pyhä ja puhdas,
halusit tulla taivaasta meidän syntisten luokse.

Kiitos, että sinä et kiertänyt kaukaa niitä,
jotka eivät ymmärtäneet sinun pyhyyttäsi.

Anna-Mari Kaskinen
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Olen Jere Vainio 45-vuotias kahden lapsen isä Turusta. 
Työskentelyni Kirkolla alkoi vuonna 2007 lastenohjaaja-
na. Vahtimestariksi siirryin vuonna 2018 ja saman vuo-

den syksynä aloitin myös opiskelun seurakunta- ja hautauspal-
velualan ammattitutkintoon.

Valmistumisen jälkeen olen työskennellyt Maarian alueen 
kiinteistöissä ja kirkossa, mutta myös tarvittaessa koko Turun 
ja Kaarinan seurakuntayhtymän alueella.

Vapaa-ajalla pelaan jääkiekkoa seurakuntayhtymän HC Hur-
mos -nimisessä joukkueessa ja kaveriporukan kanssa käydään 
pelailemassa sählyä.

Perhe, liikunta ja luonto ovat minulle tärkeitä asioita. Työpai-
kalla minut tunnetaan hyvänä asiakaspalvelijana, joustavana ja 
luotettavana työkaverina.

Olen vahtimestari-suntio Nina Pusa. Olen ollut seurakunnil-
la töissä 28 vuotta, josta Suikkilan seurakuntakodissa 8 
vuotta. Täällä Suikkilassa meillä järjestetään kaste- ja syn-

tymäpäiväjuhlia, rippijuhlia ja muistotilaisuuksia. Seurakuntako-
dissa on myös tuolijumppia, yhtiökokouksia, joulujuhlia, messu-
ja, seniorikahvilaa, erilaisia ruokailuja ja nyt uutena kokeiluna lä-
hiömme yksinäisten miesten joulujuhla.  

Tykkään työstäni, sillä se on monipuolista ja saan auttaa seu-
rakuntalaisia heidän elämänsä iloissa ja suruissa.

Liittoon olen kuulunut vuodesta -97 ja alaosaston toiminnas-
sa olen ollut mukana siitä asti. 

Harrastuksiini kuuluu matkustaminen, tanssi, lenkkeily ja 
kuntosali. Keväistä Thaimaan reissua jo innolla odottelen.  Työn-
iloa, voimaa ja valoa kaikille!

Olen Maarit Vesterinen. Olen Kirkonpalvelijat ry:n hallituksen jä-
sen ollut tästä syksystä lähtien, jonka myöden pyydettiin siten 
pieni esittelyteksti itsestään. 

Kuulun myös Kirkon Alat ry:n Länsi-Uudenmaan vapaa-ajan toimi-
jat -toimikuntaan, ent. aluetoimikunta, joka järjestää virkistystapahtu-
mia alueen jäsenille. 

Joten yhdistystoiminta on tullut tutuksi monella eri tapaa. 
Työskentelen suntiona Espoossa, Leppävaaran seurakunnassa. 

Nykyisessä työpaikassani olen ollut yli 11 vuotta. 
Suntion työ on tosi mielenkiintoista ja vaihtelevaa, ja koenkin, että 

suntion työssä ei ole kahta samanlaista päivää peräkkäin.
 

Nyt toivotan kaikille hyvää joulunaikaa! 
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Kutsu osallistua suntioiden työtä ja työhy-
vinvointia koskevaan tutkimukseen 

Näkemyksiänne ja kokemuksianne kaivataan! 
Työhyvinvointi on tärkeä asia. Suntioiden työ 

hengellisen työajattoman työn rajapinnassa ja 
suntioiden työnkuvien ja ammatti-identiteetin moni-
naisuus sekä johtaminen luovat omanlaisensa vaiku-
tuksen työhyvinvointiin. Suntioiden työtä ja työhyvin-
vointia on kuitenkin tutkittu vain vähän.

Olen vaihtanut alaa suntioksi nelisen vuotta sitten 
oltuani aiemmin tietoliikenne-/tietotekniikan tutkija. 
Suntion työ on johtanut minut opiskelemaan teologiaa 
ja toimin suntiona myös opiskelun ohessa. Koen sun-
tion työn tärkeänä, merkityksellisenä. Suntioiden työ-
hyvinvointi ja ammatti-identiteetti kiinnostavat, joten 
tutkin niitä käytännöllisen teologian gradussani. Ke-
rään sitä varten suntioiden näkemyksiä ja kokemuk-
sia laatimallani kyselylomakkeella. Suunnitelmani on 
tätä aineistoa käyttäen jatkaa tutkimusta myös väitös-
kirjaa kohti. Kiinnostavia teemoja jäi vielä tämän kyse-
lyn ulkopuolellekin. 

Pyrin tällä tutkimuksella selvittämään millainen 
suntioiden työhyvinvointi on, ja miten siihen nivoutu-
vat suhde työhön, hengellisyys ja johtaminen. Tutki-
muksella pyrin saamaan selville vastauksen esimer-
kiksi kysymyksiin: Millaisena suntiot kokevat työnsä 
sekä paikkansa seurakunnassa ja sen työyhteisössä? 

Millaisen roolin suntiot kokevat hengellisyydellä ole-
van työssään? Mitä suntiot pitävät työssään tärkeä-
nä? Millaisena suntiot näkevät esihenkilön merkityk-
sen työhyvinvoinnissaan? Miten suntiotyön eri osa-
alueet painottuvat käytännön työssä? Miten suntioi-
den työhyvinvointi, suhde työhön ja hengellisyys ver-
tautuvat pappeihin ja kanttoreihin? 

Kutsun kaikkia suntion työtä tekeviä, myös osa-
aikaisia, tarvittaessa töihin kutsuttavia ja esimiehe-
nä toimivia, osallistumaan kyselytutkimukseen. Kyse-
lyyn vastaaminen kestää arviolta 15–30 minuuttia. Ky-
selyssä ei ole pakollisia kysymyksiä. Kyselyn voi teh-
dä useammassa osassa. Kyselyn lopussa on mahdol-
lisuus kommentoida kyselyä ja/tai kertoa aiheeseen 
liittyviä asioita vapaasti. Kyselyyn vastataan anonyy-
misti ja tulosten raportoinnissa huolehditaan siitä, et-
tei yksittäisiä vastaajia voida tunnistaa. Kyselyyn pää-
see 15.1.2025 asti tästä:  https://link.webropol.com/s/
kysely-suntioille tai oheisesta QR-koodista.

Kysely on ollut tätä kirjoittaessani auki viikon ver-
ran ja vastanneiden palaute on ollut kiitosta tärkeäksi 
koetun aiheen tutkimisesta, selkeäksi ja mielekkääksi 
koetusta kyselystä. Kyselyä on pidetty monipuolisena 
ja kivana vastata. Kiitän jo saaduista ja tulevista vas
tauksista ja palautteista! Jokainen, kaikenlainen vas-
taus on merkittävä tutkimuksen tulosten kannalta ja 
lisää tutkimuksen kattavuutta ja luotettavuutta. Mie-
lenkiinnolla odotan kyselyn vastausten analysointia ja 
tutkimuksen tuloksia. Tutkimuksen tulevista tuloksis-
ta ollaan jo nyt kiinnostuneita monella taholla ja uskon 
sen tuloksilla olevan merkitystä. Graduni pitäisi val-
mistua keväällä 2025 ja lisäksi suunnitelmissa on kir-
joittaa tutkimuksen tuloksista (tieteellisiä) lehtiartikke-
leita. Raportoin tutkimuksen tuloksista myös Kirkon-
palwelija-lehteen. 

Jos sinulla on kysyttävää kyselystä, voit ottaa yh-
teyttä minuun annawart@student.uef.fi. 

Lämmin kiitos avustanne. Valoa ja iloa joulun aikaan 
sekä alkavaan vuoteen!

Anna-Mari Wartiainen
teol. yo, suntio, FM, TkL, DIKu
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Kirkonpalvelijat ry:n  
KOULUTUSPÄIVÄT

24.–25.6.2025 Helsinki
–   Saavutettavuus ja esteettömyys Kirkonpalvelijan työssä   – 

–   Hautauskulttuuri Suomessa   –

TIISTAI 24.6.2025

8.30-9.30	 Ilmoittautuminen ja tulokahvit
	 *	 Sokos Hotel Presidentti,
		  Eteläinen Rautatiekatu 4
9.30-10.00	 Koulutuspäivien avaus		
	 *	 Kokoustila	
	 *	 Puheenjohtaja Mari Antila, Kirkonpalvelijat ry
	 *	 Puheenjohtaja Antti Ruuskanen, Kirkon alat ry
	 *	 Toiminnanjohtaja Paula Aaltonen, Kirkon alat ry
	 *	 Helsingin Tuomiokirkkoseurakunnan edustaja
10.00	 Kirkonalat ry:n työmarkkinatilanne
	 *	 Toiminnanjohtaja Paula Aaltonen, Kirkon alat ry
	 *	 Timo von Boehm, lakimies, Kirkontyömarkkinlaitos
11.30	 Lounas
13.00	 Hautauskulttuuri Suomessa
	 *	 Kyllikki Forsius
14.30	 Kahvit
15.00	 Hautaustoimi Suomen evankelis-luterilaisen  
	 kirkon seurakuntien tehtävänä
	 *	 Harri Palo, maankäyttöpäällikkö, Kirkkohallitus
16.30	 Vuosikokous
	 *	 Sokos Hotel Presidentti,
		  Eteläinen Rautatiekatu 4	
18.00	 Päivällinen

 

KESKIVIIKKO 25.6.2025

9.00	 Viikkomessu
	 *	 Helsingin Vanha kirkko, Lönnrotinkatu 6
	 *	 Katri Suhonen, psykologian tohtori, teologian maisteri, pappi
	 Valokuvaus
	 *	 Kirkon edessä
10.15	 Saavutettavuus ja esteettömyys kirkonpalvelijan työssä
	 *	 Helsingin Vanha kirkko
	 *	 Katri Suhonen
11.30	 Lounas
	 *	 Sokos Hotel Presidentti
12.30	 Saavutettavuus ja asenteet
	 *	 Sokos Hotel Presidentti
	 *	 Katri Suhonen
14.00	 Kesäpäivien päätös	  
	 *	 Seuraavat koulutuspäivät 23.–24.6.2026, Oulu
14.30	 Lähtökahvit

Majoitus: Sokos Hotel Presidentti,  
Eteläinen Rautatiekatu 4, Helsinki
•	Kaksi yötä, täyshoito ja osallistumismaksu, tulo hotelliin 23.6.	440,-
•	Yksi yö, täysihoito ja osallistumismaksu, tulo hotelliin 24.6.	 370,-
•	Ei majoitusta, ruokailut ja osallistumismaksu	 300,-
Ilmoittaudu www.kirkonpalvelijat.fi tai Kari Hartikainen p. 050 520 7003.
Järjestää Kirkonpalvelijat ry
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Mari Antila haastattelee tällä kertaa yhdistyksemme varapuheen-
johtajaa, Jaakko Karhua.  Hän on mielestäni rauhallinen ja asialli-
nen henkilö, minun näkökulmastani  ”pohjoisen mies”. Aina valmii-
na kantamaan vastuuta ja keskustelemaan asioista. 

1.	 Missä olet töissä ja mitä työsi sisältöön kuuluu?
Oulun seurakuntayhtymässä, Kiimingin seura-
kunnassa seurakuntamestarina, kolmen hen-
gen suntiotiimi. Kolme kirkkoa, yksi kappeli ja 
kahdeksan hautausmaata.
Seurakuntamestarin tehtävät kirkoilla, talon-
miehen tehtäviä. Hautausmaalla hautapaikko-
jen merkintä ja hautauksissa sekä uurnanlas-
kuissa avustaminen.

2.	 Miksi sinusta kannattaa kuulua Kirkon alojen liit-
toon?
Sieltä saapi kyllä hyvin apua sitten, jos tarttee 
ja vertaistukea.

3.	 Millainen on historiasi Kirkonpalvelijat ry:n hal-
lituksessa ja mikä rooli sinulla tällä hetkellä on?
Vuodesta 2019 lähtien hallituksessa mukana. 
Nyt varapuheenjohtajana.

4.	 Anna tutustumisen arvoinen vinkki asuinpaikka-
kuntaasi liittyen.
Ylikiimingin kirkko ja Nuijamiesten lava (tanssi-
paikka) Kiiminkijoen rannassa.

5.	 Lyhyesti: Mieluisin viikonpäivä?  Perjantai.  Min-
kä kielen taidat parhaiten suomen jälkeen?  Eng-
lannin.  Oletko kahvi- vai teeihminen?  Kahvia 
juon.  Minne haluaisit matkustaa?  Skotlantiin his-
torian ja maisemien vuoksi. Minkä uuden taidon 
olet viimeksi oppinut? Vanhan traktorin huollon ja 
käytön, niittämään 1958 vm Allis-Chalmerilla.

6.	 Kerro jotain, mitä yleisesti ei tiedetä sinusta?
Harrastan musiikkia, urkujen soittoa ja laula-
mista virsistä iskelmiin.

7.	 Mitä haluat kysyä seuraavalta haastateltavalta?   
Työskenteletkö yhdessä työpisteessä vai onko nii-
tä useampia?

8.	 Edellinen haastateltava Kari Hartikainen halusi 
kysyä kauanko olet palvellut luterilaista kirkkoa?
Ainakin 25,5, vuotta.

9.	 Mikä joulussa viehättää sinua eniten?
Oman perheen kanssa vietetty aika. Joulu-
ruoka, joulusauna, haudoille kynttilöiden vien-
ti. Töistä johtuen oma joulu alkaa monesti, kun 
toisille se on jo ohitse.

10.	 Mikä on aluetoimikunta ja miksi sen toimintaan 
kannattaa osallistua/ miten sen toimintaan voi 
osallistua?
Kaikkien Kirkon alojen jäsenyhdistysten yhtei-
nen vapaa-ajan toimintaa järjestävä elin. Saa 
vertaistukea ja yhdessä olemista kollegojen 
kanssa. Aikataulujen sovittaminen usein haas-
tavaa, siksi monesti vähän väkeä.  Tapahtumis-
ta tiedotetaan eri kanavissa. Olen yksi Oulun 
seudun aluetoimikunnan vastuuhenkilöistä.
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”Kaks kyyhkyläistä päällä kurkihirren 
suloisen lauloi Lapsen univirren.
Ja härkä, aasi hengityksellään 
sulattelivat lapsen yltä jään.
Luo pienokaisen ihanan ja kalliin 
ne jouluyönä polvistuivat talliin.
Vaan suojan peränurkkaan pimeään 
jäi pieni lehtimato miettimään.
Hän näki toisten palvelevan Lasta, 
hän miten kumartaisi Kuningasta?
Ja kun ei muuta löynnyt, 
poimi hän maalattialta lehden vihreän.
Niin tuuma tuumalta hän, suussa lehti, 
luo Jeesus-lapsen seimivuoteen ehti.

Ja uinaileva lapsi hymyten sen selkää 
hipaisi ja lahjaa sen.
Toi mato lahjan, Lapsi palkan soi, 
näin pyhä käsi kiiltomadon loi.
Se kimmeltää kuin joulutaivaan tähdet, 
kun suviyöhön vaeltamaan lähdet.”

T ähän Jaakko Haavion runoon 
palaan silloin, kun tunnen, 
etten riitä tehtävissäni. Kun 

jälleen alan vertailla itseäni toisiin, 
omasta mielestäni osaavampiin. 
Silloin muistan nämä tallin tapah-
tumat. Jokainen eläin palveli maa-
ilman Vapahtajaa juuri niillä taidoil-

la ja ominaisuuksilla, jotka Luoja oli 
luodessaan halunnut antaa. Ja jou-
lun lahja – armo ja rakkaus – kosket-
tivat jokaista, pienintäkin. Ne kos-
kevat ja koskettavat myös meitä. 

Jälleen saamme seisahtaa sei-
melle, kumartaa, kunnioittaa ja pal-
vella Lasta ja Hänen seurakuntaansa. 
Jokainen omilla lahjoillamme. Sei-
men luota saamme tuen ja tarkoi-
tuksen tehtäviimme. Saamme ol-
la levittämässä seimen Lapsen 
pyhää valoa ympärillemme tässä 
pimeässä maailmassa ympäri vuo-
den. Näin valo voi voittaa.

Sonja Turunen, pappi Lahdesta

Paras päätökseni

Hienon liittomme hallinnon 
kolmevuotiskausi päättyy 
taas vuoden vaihteessa. Vii-

me perjantaina – kun tätä kirjoitan 
– oli liittomme korkeimman päättä-
vän elimen, edustajiston, kokous, 
jossa valittiin edustajisto ja hallitus 
seuraavalle kaudelle. Hallitukseen 
tuli paljon uusia jäseniä, kun puo-
let nykyisistä jää pois. Myös Kir-
konpalvelijoilla on iso muutos, kun 
Kari Hartikainen ei enää jatka, mut-
ta aivan epäilemättä Mari Antila ja 
Timo Lehto tuovat kirkonpalvelijan 
laajan ammattitaidon ja näkemyk-
sen kirkon työstä hallitukseemme.

Itse sain ilon ja kunnian toimia 
hallituksen puheenjohtajana vie-
lä seuraavat kolme vuotta. Se on-
kin sitten aivan varmasti viimeinen 
kauteni tässä tehtävässä.

Uudella hallituksella tulee ole-
maan isoja päätöksiä edessään. 
On esimerkiksi hyvin todennäköis-
tä, että tulevalla kaudella käydään 
kahdet työehtosopimusneuvotte-
lut. Liiton hallitus ei sinänsä pää-
tä luterilaisen kirkon työehtosopi-
muksesta, vaan sen prosessin ve-
tävät erinomaiset neuvottelijam-
me toiminnanjohtaja Paula Aalto-
sen johdolla, mutta on hallituksella 
oma roolinsa niissäkin. Ensi vuo-
den alkupuolen neuvottelukierros 

ei tule olemaan helppo. Voi olla, 
että kirkon alalla sopimus syntyi-
si kohtalaisen nopeastikin, mutta 
kirkko ei voi olla niin sanottu pää-
navaaja, vaan on katsottava, mitä 
muilla aloilla tapahtuu ja se voi kes-
tää pitkäänkin.

Minulla tulee ensi tammikuus-
sa 21 vuotta täyteen nykyisessä 
työssäni Tapiolan seurakunnan yli-
vahtimestarina. Sitä ennen olin vä-
hän yli viisi vuotta työssä Helsingin 
puolella. Kun noin 26 vuotta sitten 
aloitin Munkkivuoren vahtimesta-
ri-siivoojana, kuten silloinen nimi-
ke kuului, ei minulla ollut oikein mi-
tään käsitystä, mitä kirkonpalvelija 
tekee, mutta hyvin pianhan selvisi, 
että kirkonpalvelija saa olla muka-
na ihan kaikessa, mitä kirkossa ta-
pahtuu eivätkä ne asiat onnistuisi-
vatkaan ilman kirkonpalvelijaa. Pa-
ras päätökseni oli kuitenkin liittyä 
erinomaiseen ammattiliittoomme 
ja sitä kautta jäsenyhdistyksem-
me jäseneksi. Liiton ja Kirkonpal-
velijat ry:n jäsenyys on antanut mi-
nulle paljon enemmän kuin olisin 
mitenkään voinut kuvitella: jäsen-
yhdistyksestä olen saanut tukea, 
apua, näkemystä, ystäviä ja vas-
tuullisia tehtäviä. Kyllä jokaisen kir-
konpalvelijan kannattaa kuulua tä-
hän yhdistykseen.

Kirkonpalvelijan urani ikimuistoi-
sin päivä on kuitenkin tämän vuo-
den kesäkuun 25. päivä Hämeen-
linnan koulutuspäivillä, kun aivan 
täydeksi yllätykseksi sain kuulla tul-
leeni valituksi vuoden kirkonpalveli-
jaksi (Karin kanssa). Sitä arvonimeä 
en olisi uskonut saavani ja siitä olen 
aivan erityisen ylpeä. Kiitos!

Pian onkin taas joulu ja me kir-
konpalvelijat saamme olla mukana 
siinä kaikessa, mitä kirkoissa, kap-
peleissa ja muissa tiloissamme ta-
pahtuu. Kiirettä piisaa meillä kaikil-
la, mutta on tämä silti myös vuo-
den parasta työaikaa. Voimia Teil-
le arvon kirkonpalvelijat työhönne 
ja oikein hyvää joulua ja onnellista 
uutta vuotta!

Antti Ruuskanen
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TOIMISTO

TOIMINNANJOHTAJA 	
Paula Aaltonen
Toimiston johtaminen,  
hallinto- ja neuvotteluasiat
Puh. 0400 236 881

VIESTINNÄN KOORDINAATTORI 
Chanthy Nybergh 
Digipalvelut ja visuaalinen viestintä
Puh. 040 508 6606

JÄRJESTÖASIANTUNTIJA
Ilona Lehmus
Alue- ja opiskelijatoiminta, liiton kurssit, 
yhteydet järjestöihin ja kouluttaviin laitoksiin.
Puh. 040 357 3981 

CONTROLLER
Jari Bauer 	
Talous, laskutus
Puh. 0400 214 437

LAKIMIES
Pekka Pietinen
Evl. ja kr. järjestöjen sopimusneuvonta ja 
-neuvottelut, lainopillinen neuvonta,  
luottamusmieskoulutus
Puh. 040 775 3889

LAKIMIES
Anna-Leena Suppola (TK, VT)
Evl. ja ort. kirkon sopimusneuvonta ja  
-neuvottelut, lainopillinen neuvonta,  
luottamusmieskoulutus
Puh. 040 809 2158

Kirkon alat – YKSIN EI TARVITSE JAKSAA

Kirkon alat ry
Asemamiehenkatu 2, 6. krs
00520 Helsinki

Kyrkliga sektorn rf
Stationskarlsgatan 2
00520 Helsingfors

puhelinpalvelu 0207 912 530
www.kirkonalat.fi
etunimi.sukunimi@kirkonalat.fi

MARI ANTILA
puheenjohtaja
puh. 040 834 8413
mari.antila@evl.fi 

JAAKKO KARHU
puh. 044 316 1455
jaakko.karhu@evl.fi 

KIRSI ROMO
puh. 044 049 300
kirsi.romo@evl.fi

Kirkonpalvelijat ry:n hallitus 2025

KARI HARTIKAINEN
sihteeri
PL 421, 70101 KUOPIO
puh. 050 520 7003
kirkonpalvelijat@kolumbus.fi

TUULA LIUKKO
puh. 0400 646 993
tuula.liukko@evl.fi

TIMO LEHTO
puh. 045 3311 734
timo.lehto@evl.fi

JOUNI HONKANEN
puh. 050 404 7194
jouni.honkanen@evl.fi

MAARIT VESTERINEN
puh. 041 539 8811
maarit.vesterinen@evl.fi

NINA PUSA
puh. 040 341 7046
nina.pusa@evl.fi

JERE VAINIO
puh. 040 341 7091 
jere.vainio@evl.fi
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N:o 3/2024 – 70. vuosikerta

Julkaisija/Tilaukset:
Kirkonpalvelijat r.y. – Kyrkotjänare r.f.
Puh.  050 520 7003
E-mail: kirkonpalvelijat@kolumbus.fi
http://www.kirkonpalvelijat.fi

Toimitus:
PL 421, 70101 KUOPIO
Toimitussihteeri  
Kari Hartikainen

Lehden taitto:
Anne Räisänen
Grano Oy, Kuopio 
mt.taitto@grano.fi

Toimituskunta:
Yhdistyksen hallitus

Ilmoitushinnat:
Kokosivu	 350,-
1/2 sivua		 200,-
1/3 sivua		 150,-
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Jeesus, todellinen valo, joka saavuit taivaasta maailmaan.
Valaise tänä jouluna se maailma, jota sinä tulit pelastamaan.

Anna valosi läpäistä kaikki pimeyden muurit.
Sulata kovuus, lämmitä kylmät sydämet, herätä rakkaus ja myötätunto.

Kiitos, että pimeys ei saa koskaan valtaansa
sinun iankaikkista valoasi.

Anna-Mari Kaskinen
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